
6.  zased

Bod po

Návrh k

 

Zpraco

odbor, o

telefon: 

Schváli

Projedn

Poznám

Předklá

 

 

dání zastupi

řadu jedná

k pořízení 

oval: 

ddělení: 

il: vedoucí

 vedoucí

náno: 

mka: 

ádá: 

 

M A

itelstva měs

ání:       

83. změny 

í oddělení 

í odboru 

A G I 
L

sta dne: 25. 

územního p

Ing. Zuza

odbor hlav

485 243 5

Ing. Zuza

Ing. Petr K

 

Ing. Karo
pitel 

v Radě m

ve Výboru

 

      
 

p. Tibor B

primátor
Ing. Karo

  

Náv

S T R
L I B E

6. 2015 

plánu měst

ana Kučerov

vního archite

40 

ana Kučerov

Kolomazník

olína Hrbkov

města Libere

u pro rozvo

Batthyány, v

statutárníh
olína Hrbko

vrh usne

R Á T  
E R E

ta Liberec 

vá 

kta, oddělen

vá 

k 

vá, náměstk

c dne 16.6.2

oj a územní p

v.r. 

ho města Lib
ová, v. r. ná

esení 

M Ě S
C  

- návrhy č.

í územního p

kyně primáto

2015 

plánování d

berec 
áměstkyně p

S T A 

. 83/1 a 83/2

plánování 

ora a určený

dne 1.6.2015

primátora  

2  

ý zastu-

5 



 2

Zastupitelstvo města po projednání       

      

z a m í t  á 

návrh k pořízení 83. změny územního plánu města Liberec – návrhy č. 83/1 a 83/2 dle přílohy 

a  u k l á d á  

Ing. Karolíně Hrbkové, náměstkyni primátora, zajistit písemné informování žadatele o vý-
sledku jednání zastupitelstva. 

Termín: neprodleně 

 

 

 

	 Důvodová	zpráva	
 
Usnesením Zastupitelstva města Liberce č. 94/02 ze dne 25.6.2002 byl schválen Územní plán 
města Liberce (dále jen ÚPML).  

Proces pořízení změny územního plánu je definován zákonem č. 183/2006 Sb., v platném 
znění o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), dále jen „stavební zákon“. 
O pořízení změny územního plánu rozhoduje zastupitelstvo. Zastupitelstvo města Liberec 
svým usnesením č. 93/07 ze dne 31.5.2007 schválilo změnu způsobu shromažďování a zpra-
cování návrhů na změnu územního plánu města Liberec tak, že počínaje 1.6.2007 budou došlé 
návrhy na změnu platného územního plánu posuzovány jako jeden ze vstupních podkladů pro 
tvorbu nového územního plánu. Výjimku z tohoto usnesení tvoří návrhy, které jsou posouze-
ny jako strategické. 

Návrh č. 83/1 obsahuje požadavek změny plochy zahrádek a zahrádkových osad na plochu 
bydlení. Návrh č. 83/2 obsahuje požadavek změny plochy přírody a krajiny na plochu bydle-
ní. 

Dle § 46 odst. 3 stavebního zákona pořizovatel posoudil návrh a se svým stanoviskem bezod-
kladně předkládá návrh k rozhodnutí zastupitelstvu města. 

Pořizovatel doporučuje zamítnout návrhy č. 83/1 a 83/2 z důvodu pokročilé fáze projednání 
nového územního plánu Liberec (viz také doporučení odboru, které je součástí karty lokality 
v příloze). Rozhodnutí o schválení pořízení změny závazné části ÚPML je plně v  kompetenci 
Zastupitelstva města Liberec.  

Návrhy na pořízení změny ÚPML byly projednány ve výboru pro rozvoj a územní plánování 
dne 1.6.2015 s usnesením:  

„Výbor pro rozvoj územní plánování nedoporučuje ZM schválit pořízení  83. změny s podněty 
83/1 a 83/2.“ SCHVÁLENO (12-0-0). 
 

Formulace usnesení byla konzultována s odborem právním a veřejných zakázek.  

Příloha: Registrační listy – návrhy č. 83/1 a 83/2 

	



Příloha: 

1. Údaje 
1.1. Jm

(ná
jmé

1.2. Ad
(u p
síd
adr

1.3. Č.j
2. Popis z
2.1. Lok
 Kat
  
 Dru
 Da
 Fun
2.2. Pož
 Od
3. Prokáz
3.1. Vla
3.2. Inv
3.3. Ost
4. Další d
4.1. Stu
4.1. Situ
4.2. Pře

dot
4.3. Jin
5. Stanov
Řešeno v
změněny 
6. Dopor
7. Dopor

 

Registrační

o žadateli 
éno a příjmen

ázev firmy neb
éno statutárníh

dresa 
právnické oso
la, u skupiny 
resa kontaktní
. / datum podá
změny 
kalita 
tastrální územ

uh pozemku 
lší specifikace
nkce dle platn
žadavek na zm

dpovídá funkci
zání právníh
astnictví pozem
vestiční záměr
tatní 
doklady 
udie 
uační nákres 
edběžná stanov
tčených osob a
é 
visko odboru 

v rámci pořizo
na bydlení. V

ručení odboru
ručení Rady m

í list – návrh

Náv

ní žadatele 
bo sdružení, 
ho zástupce) 

oby adresa 
žadatelů 

í osoby)  
ání 

mí 

e 
ného ÚP 
měnu 
i 
o zájmu na p
mku 
r 

viska 
a orgánů 

 hlavního arc
vaného ÚP s o

V návrhu ÚP p
u ke schválen
města Liberce

 č. 83/1 

rh na změn

 

 
 

CJ MML 09

 
Machnín 
730/9, 730/
zahrada 
parc. č.730/
plochy zahr
bydlení 
plochy bydl

podání podně
vlastník 
stavba rodin
 

 
 
 

 
chitekta 
ohledem na ce
pro veřejné pro
ní podnětu 
e 

nu územníh

93202/15 

/10 

/9 = 650 m2,  p
rádek a zahrád

lení  
ětu 

nného domu 

elkovou konce
ojednání ploch

ho plánu č.

parc. č. 730/1
dkových osad 

epci – mimo u
hy B – plochy

83/1 

0 = 546 m2

- ZZ 

ucelené koloni
y bydlení. 

NE 
 

nie plochy zahrrádek 

 



Příloha: 

1. Údaje 
1.1. Jm

(ná
jmé

1.2. Ad
(u p
síd
adr

1.3. Č.j
2. Popis z
2.1. Lok
 Kat
  
 Dru
 Da
 Fun

2.2. Pož
 Od
3. Prokáz
3.1. Vla
3.2. Inv
3.3. Ost
4. Další d
4.1. Stu
4.1. Situ
4.2. Pře

dot
4.3. Jin
5. Stanov
Řešeno v
pro veřejn
6. Dopor
7. Dopor

 

Registrační

o žadateli 
éno a příjmen

ázev firmy neb
éno statutárníh

dresa 
právnické oso
la, u skupiny 
resa kontaktní
. / datum podá
změny 
kalita 
tastrální územ

uh pozemku 
lší specifikace
nkce dle platn

žadavek na zm
dpovídá funkci
zání právníh
astnictví pozem
vestiční záměr
tatní 
doklady 
udie 
uační nákres 
edběžná stanov
tčených osob a
é 
visko odboru 

v rámci pořizo
né projednání

ručení odboru
ručení Rady m

í list – návrh

Náv

ní žadatele 
bo sdružení, 
ho zástupce) 

oby adresa 
žadatelů 

í osoby)  
ání 

mí 

e 
ného ÚP 

měnu 
i 
o zájmu na p
mku 
r 

viska 
a orgánů 

 hlavního arc
vaného ÚP s o
í plochy B – p
u ke schválen
města Liberce

 č. 83/2 

rh na změn

 

 

CJ MML 06

 
Vratislavice
1111/13 
trvalý travn
parc. č. 111
plochy příro
BC42D) 
bydlení 
plochy bydl

podání podně
vlastník 
stavba rodin
 

 
 
 

 
chitekta 
ohledem na ce
lochy bydlení

ní podnětu 
e 

nu územníh

67148/15 

e nad Nisou 

ní porost 
11/13 = 666 m
ody a krajiny 

lení  
ětu 

nného domu 

elkovou konce
í. 

ho plánu č.

m2

– travní poros

epci – prověře

83/2 

sty a ostatní pl

ení vymezení 

NE 
 

lochy v krajin

ÚSES. V náv

ně (lokální 

vrhu ÚP 

 


	6ZM_HA_HAUP_1a_Návrh k pořízení 83.změny ÚPML - košilka ZM
	6ZM_HA_HAUP_1b_Návrh k pořízení 83. změny ÚPML - příloha

